
Contacto

Correo Electrónico 
buzon.tgss-barcelona.secretaria@seg-social.es

Dirección Postal

Aragon, 273
(08007) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA-2022/225-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2023
a las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Barcelona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5fvkeX%2BCAcMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de material de oficina, consumibles y accesorios de la Dirección
Provincial de la TGSS de Barcelona.

Valor estimado del contrato 21.956,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.567,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.956,58 EUR.

Clasificación CPV
30192000 - Artículos de oficina.
15830000 - Azúcar y productos conexos.
15831200 - Azúcar blanco.
15860000 - Café, té y productos conexos.
15981000 - Agua mineral.
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos.
22852000 - Carpetas.
24316000 - Agua destilada.
30124400 - Cartuchos de grapas.
30192121 - Bolígrafos.
30192124 - Rotuladores.
30192130 - Lápices.
30192310 - Cintas para máquinas de escribir.
30192920 - Líquidos correctores.
30196200 - Dietarios, agendas y sus recambios.
30197320 - Grapadoras.
30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas de almacenaje y artículos análogos.
30199792 - Calendarios.
31224810 - Cables alargadores.
31410000 - Pilas.
31521100 - Lámparas de escritorio.
39221120 - Tazas y vasos.
39227200 - Dedales.
39241200 - Tijeras.
39292500 - Reglas.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5fvkeX%2BCAcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


44423200 - Escaleras de mano.
44423450 - Placas indicadoras.
44424200 - Cinta adhesiva.
44521140 - Cerraduras para muebles.
44523000 - Bisagras, guarniciones y accesorios.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
La entrega se realizará en el Almacén sito en el Polígono Industrial Jordi Camp, calle Jordi Camp, 12-18, 08403
Granollers, de lunes a viernes no festivos, en horario de 9:00 a 14:00.
Condiciones Ver cláusula 19.3 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Polígono Industrial Jordi Camp, calle Jordi Camp, 12-18
(08403) Granollers España

Acuerdo de formalización para el expediente PASA 2022/225-S Adquisición de material de oficina, consumibles y
accesorios para el consumo anual de todas las unidades dependientes de la Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Barcelona. Lote 3 (Archivo y embalaje).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Archivo y embalaje

Presupuesto base de licitación
Importe 6.513,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.383 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LYRECO ESPAÑA S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebcb0292-ed10-4f26-965e-faf3179d9e03


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF A79206223
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.168,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.834,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA 225-S LOTE 3
Fecha de Formalización 23/01/2023

Contrato

Resolucion formalizacion LYRECO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8aece94-c2ed-4ec4-8432-72fcc026d1a5
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/01/2023

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del lote 3 (Archivo y embalaje) a la empresa LYRECO ESPAÑA, S.A. por ser la
oferta que obtiene la máxima puntuación y reunir las condiciones exigidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2JGiKs4PNteiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8aece94-c2ed-4ec4-8432-72fcc026d1a5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8aece94-c2ed-4ec4-8432-72fcc026d1a5
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2JGiKs4PNteiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio de la proposición
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000010262242 |  2023-346656 | jue, 26 ene 2023 10:50:06:273 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75486895496642650790337399914322774785 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


